
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

«07__» июля 20I7Е 0д—I892

i Москва

О назначении временной администрации
по управлению кредитной организацией
Акционерный Коммерческий Банк «Легион»
(акционерное общество) АКБ «Легион» (АО)
(г. Москва) в связи с отзывом лицензии
на осуществление банковских операций

В соответствии с пунктом 2 статьи 18926 и статьями 18931, 18932,

1 $93 Федерального закона <Ю несостоятельности (банкротстве)», в связи

с отзывом лицензии на осуществление банковских операций у кредитной

организации Акционерный Коммерческий Банк «Легион» (акционерное

общество) (регистрационный номер Банка России — 3117, дата

регистрации — 10.10.1994) приказом Банка России от 07 июля

2017 года К ОД- 1891

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 07 июля 2017 года временную

администрацию по управлению кредитной организацией Акционерный

Коммерческий Банк «Легион» (акционерное общество) сроком действия

в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности

(банкротстве)» до дня вынесения арбитражяым судом решения о



2

признании банкротом и об открытии конкурсного производства

(утверждения конкурсного управляюiдего) или до дня вступления в

законную силу решения арбитражного суда о назначении ликвидатора.

2. Назначить руководителем временной администрации по

управлению кредитной организацией Акционерный Коммерческий Банк

«Легкон» (акционерное общество) Демину Светлану Вячеславовну —

главного экономиста отдела по работе с ликвидируемыми кредитными

организациями 2 Управления лицензирования деятельности и

ликвидации кредитньих организаций ГУ Банка России гiо Центральному

федеральному округу.

3. Утвердить состав временной администрации по управлению

кредитной организацией Акционерный Коммерческий Банк «Легиою>

(акционерное обiцество) согласно приложению к настояiцему приказу.

4. приостановить на период деятельности временной администрации

полномочия исполнительных органов кредигной организадии

Акционерный Коммерческий Банк «Легион» (акционерное общество).

5. Установить главными задачами временной администрации

осуществление функций, предусмотренных Федеральным законом

«О нес остоятельности (банкротстве)», и осуществление иных полномочий,

определенных Федеральным законом <О несостоятельности

(банкротстве)», Федеральным законом «О банках и банковской

деятельности» и принятыми в соответствии с ними нормативными актами

Банка России.

б. Руководителям территориальных учреждений Банка России

довести в установленном порядке содержание настоящего приказа

до сведения всех кредитных организаций, расположенных на

подведомственной Территории.

7. Пресс-службе Банка России (Рыклина М.В.) опубликовать

настоящий приказ в «Вестнике Банка России» в десятидневный срок



з

с момента принятия и дать для средств массовой информации

соответствующее сообщение.

8. Департаменту банковского надзора Банка России (Орленко А.П.)

сообщить банкам-корреспондентам (нерезидентам) кредитной организации

Акционерный Коммерческий Банк <Легион» (акционерное общество)

согласно приложению 2 к настоящему приказу (направляется только в

Департамент банковского надзора Банка России) о назначении временной

администрации по управлению кредитной организацией Акционерный

Коммерческий Банк «Легион» (акдионерное общество).

Первый заместитель Председателя
Банка России, председатель
Комитета банковского надзора Д.В. Тулин



4

Приложение 1
к приказу Банка России
ОТ 07 июля 2017 года

ОД- 1892

Состав временной администрации по управлению
кредитной организацией Акционерный Коммерческий

Банк «Легион» (акционерное общество)

Руководитель временной администрации

Демина Светлана Вячеславовна — главный экономист отдела по

работе с iиквидируемыми кредитными организациями Х 2 Управления

.тiицензирования деятельности и ликвидации кредитньхх организаций

ГУ Банка России по Центральному федеральному округу

Заместители руководителя временной администрации:

Савин Михаил ВикторОвю1 — главный экономист отдела по работе

с лиiсвидируемыми кредитными организациями .Ч2 1 Управления

лицензирования деятельности и ликвидации кредитных Организаций

ГУ Банка России по Центральному федеральному округу

Лещева Анна Александровна начальник отдела обеспечения

работы временных администраций Департамента ликвидации кредитных

Организаций государственной корпорации «Агентство по страхованию

вкладов» (по согласованию)

Члены временной администрации:

Яковлев Артем Валерьевич — главный экономист отде.па по работе

с ликвидируемыми кредитными организациями Х 1 Управления

лицензирования деятелыюсти и ликвидации кредитных организаций

ГУ Банка России по Центральному федеральному округу



5

Грязнов Вадим Анатольевич — главный экономист сектора сводной и

статистической работы сводно-экономического отдела Отделения

Ярославль

Петухова Татьяна Владимировна — главный юрисконсульт

юридического отдела Отделения Ярославль

Бакунович Елена Юрьевна — ведущий экономист отдела платежных

систем и расчетов Отделения Ярославль

Ефременко Олег Александрович — главный инженер сектора

эксплуатации УОС отдела информатизации Отделения Ярославль

Шестаков Максим Леонидович — главный экономист операционного

отдела Отделения Владимир

Давыдов Алексей Михайлович — инженер 1 категории сектора

эксплуатации платформ и ПО отдела информатизации Отделения

Владимир

Ерастова Ирина Алексеевна — ведущий экономист отдела платежных

систем и расчетов Отделения Владимир

Горбатова Любовь Юрьевна — экономист 1 категории отдела

наличного денежного обращения и кассовых операций Отделения

Владимир

Зотов Иван Владимирович — заведующий сектором контроля и

надзора за деятельностью микрофинансовых организаций,

потребительских кооперативов и ломбардов Отделения Иваново

Брусочкин Евгений Александрович — ведущий экономист отдела

платежных систем и расчетов Отделения Иваново

Третьяков Владимир Николаевич — ведущий юрисконсульт

юридического отдела Отделения Иваново

Кораблев Игорь Станиславович — ведущий инженер сектора

поддержки пользователей отдела информатизации Отделения Иваново



б

Княжев Борис Александрович — ведущий экономист сектора

финансового мониторинга банковской деятельности, финансовых рынков

и валютного контроля Отделения Тверь

Злобин Вячеслав Евгеньевич — ведущий юрисконсульт

юридического отдела Отделения Курск

Полянская Татьяна Александровна главный экономист

операционного отдела Отделения Курск

Койтемиров Казбек Расулович — ведущий экономист отдела

ликвидации и реструктуризации кредитных организаций Управления

лицензировавия деятельности кредитных организаций Северо-Западного

ГУ Банка России

Войтоловский Виктор Николаевич — ведущий экономист отдела

технических средств безопасности Управления безопасности и защиты

информации Северо-Западного ГУ Банка России

Аллакин Александр Алексеевич — экономист 1 категории отдела

ликвидации и реструктуризации кредитных организаций Управления

лицензирования деятельности кредитных организаций Северо-Западного

ГУ Банка России

Королев Дмитрий Львович — ведущий экономист сектора

мониторинга банковской деятельности отдела банковского надзора

Отделения Ленинградское

Емелина Марина Петровна — ведущий инженер административного

аппарата РКЦ Гатчина

Субботина Наталья Никандровна — начальник отдела

лидензирования деятельности кредитных организаций 2 Управления

лицензирования деятельности кредитных организаций Волго-Вятского ГУ

Банка России



7

Шльиков Вячеслав Анатольевич — ведущий эксперт сектора

сопровождения надзорной деятельности отдела безопасности и защиты

информации Отделения Самара

Данилина Инна Викторовна - главный юрисконсульт юридического

отдела Отделения Самара

Суслов Александр Геннадьевич — ведущий экономист отдела

лидензирования деятельности кредитных организаций Отделения Самара

Фирюлина Елена Николаевна — экономист 1 категории

экономического отдела РКЦ Тольятти

Батырев Андрей Борисович — ведущий экономист отдела платежных

систем и расчетов Отделения Пенза

Буслаева Светлана Евгеньевна — ведущий экономист сектора

планово-договорной работы отдела информатизации Отделения Л енза

Тихонова Елена Владимировна — ведущий экономист отдела

кредитных организаций Управления липензирования деятельности

кредитных организаций Уральского ГУ Банка России

Липай Юлия Анатольевна — экономист 1 категории отдела

кредитных организаций Управления лицензирования деятельности

кредитньих организаций Уральского ГУ Банка России

Аксёнова Валентина Николаевна — ведущий экономист отдела

организации функционирования и мониторинга региональной компоненты

платежной системы Банка России Управления платежных систем и

расчетов Уральского ГУ Банка России

Решетников Андрей Ллександрович — инженер 1 категории сектора

управления ключевыми системами отдела технической защиты

информации Управления безопасности и защиты информации Уральского

ГУ Банка России



8

Пелевин Дмитрий Рудольфовцч — инженер-программист 1 категории

отдела вычислительных сетей и елефонии Межрегионального центра

информатизации Уральского ГУ Бана России

Шегай Надежда Николаевна — заведующий сектором анализа

отчетности кредитньих организащй и ведения баз данных отдела

банковского надзора Отделения Красноярск

Бухаров Алексей Анатольевич — ведущий экономист сектора

финансового мониторинга банковской деятельности и валютного контроля

отдела финансового мониторинга банковской деятельности, финансовых

рынков и валютного контроля Отделения Красноярск

Дронова Инга Борисовна — ведущий экономист сектора наличного

денежного обращения отдела наличного денежного обращения и касс овых

операций Отделения Красноярск

Федоткина Ульяна Васильевна ведущий экономист сектора

операций денежно-кредитного регулирования и анализа банковских услуг

сводя о-экономического отдела Отделения Красноярск

Девяшина Ольга Валентиновна -- заведующий сектором надзора и

финансового оздоровления кредитньих организаций отдела банковского

надзора Отделения Красноярск

Саракуло Сергей Михайлович начальник РКЦ Норильск

Горшенина Оксана Анатольевна — начальник отдела кассовых

операций РКЦ Норкльск

Ньиркова Мария Анатольевна — ведущий экономист РКЦ Норильск

Мажарова Мария Владимировна — инспектор РКЦ Норильск

Тимченко Ирина Петровна — ведущий экономист отдела

финансового мониторинга банковской деятельности, финансовых рынков

и валютного контроля Отделения Ставрополь

Медведев Василий Викторович — советник первого заместителя

Председателя Банка России



9

Медведев Евгений Викторович — руководитель проекта Управления

реализации стратегических проектов Департамента развития финансовых

рынков

Строков Игорь Петрович — главный инспектор отдела

инспекционных проверок и работы во временных администрациях банков

Департамента страхования банковских вкладов государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Карганов Артем Александрович — ведущий инспектор отдела

инспекционных проверок и работы во временных администрациях банков

Департамента страхования банковских вкладов государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Князев Алексей Александрович — ведущий эксперт отдела анализа

реестров обязательств банков перед вкладчиками Экспертно

аналитического департамента государственной корпорации «Агентство по

страхованию вкладов» (по согласованию)

Слюсарев Иван Александрович — главный эксперт отдела анализа

реестров обязательств банков перед вкладчиками Экспертно

аналитического департамента государственно й корпорации «Агентство по

страхованию вюл адов» (по согласованию)

Васильев Александр Владимирович — главный специалист отдела

сопровождения ликвидационных процедур и реструктуризации

финансовых организаций Департамента информационных технологий

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Абакумова Татьяна Николаевна — главный эксперт отдела

выявления сомнительньих сделок Экспертно-аналитического

департамента государственной корпорации «Агентство по страхованию

вкладов» (по согласованию)



10

Гостев Кирилл Валерьевич — ведущий эксперт отдела анализа

финансовых организаций Департамента реструктуризации финансовых

организаций государственной корпорации «Агентство по страхованию

вкладов» (по согласованию)

Гурина Елена Александровна — ведущий юрисконсульт отдела

оспаривания сомнительных сделок Экспертно-аналитического

департамента государственной корпорации «Агентство по страхованию

вкладов» (по согласованию)

Донцова Елена Анатольевна — эксперт 1-й категории отдела

урегулирования требований кредиторов кредитньих организаций

Департамента сопровождения ликвидационных процедур

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Донцова Светлана Викторовна — начальник второго отдела

организации работы с активами ликвидируемых финансовых

организаций Департамента управления активами государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Заболотин Алексей Юрьевич — ведущий юрисконсульт отдела

сопровождения гражданс кого и уголовного судопроизводства

Экспертно-аналитического департамента государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Ковалева Галина Квановна — заместитель начальника первого

проектного отдела ликвидационных процедур Департамента ликвидации

кредитных организаций государственной корпорации «Агентство по

страхованию вк адов» (по согласованию)

Колосова Наталья Валерьевна — главный эксперт отдела

сопровождения кадровой работы в ликвидируемых финансовых

организациях Департамента сопровождения ликвидационных процедур



11

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Куликова Наталья Михайловна — главный юрисконсульт отдела

правового сопровождения ликвидации кредитных организаций

Юридического департамента государственной корпорации «Агентство

по страхованию вкладов» (по согласованию)

Мерзлякова Екатерина Валерьевна — начальник отдела по работе

с активами ликвидируемых кредитных организаций Департамента

ликвидации кредитных организаций государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Руденко Ирина Сергеевна — эксперт 2-й категории отдела

финансово го анализа инвесторов Департамента реструктуризации

финансовых организаций государственной корпорации «Агентство по

страхованию вкладов» (но согласованшо)

Фролов Андрей Александрович — начальник отдела реализации

малоценных активов Департамента реализации активов государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Шубина Светлана Дмитриевна — начальник общего отдела

Департамента сопровождения ликвидационных процедур

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)


